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Chers Adhérents, chers Partenaires,

Nous vous souhaitons bonne réception et bonne lecture de
la onzième  édition de notre Newsletter digitale 2024.

Continuez toujours à nous suivre sur notre site Web et sur
les réseaux sociaux Facebook, LinkedIn et Instagram.

En espérant vous revoir lors de nos prochains événements
en septembre !

Chambre Commerce Française en Turquie 

İstanbul, le 23 août 2024

Sayın Üyemiz, Sevgili Ortaklarımız,

Dijital bültenimizin 2024 yılının on birinci sayısını sizlere
sunar, keyifli okumalar dileriz. 

Etkinliklerimizi ve güncel haberleri Web sitemizde,
Facebook, LinkedIn ve Instagram sayfalarımızda
bulabilirsiniz.

Eylülde yeni etkinliklerimizde görüşmek dileğiyle! 

İstanbul, 23 Ağustos 2024 

Türk-Fransız Ticaret Derneği

http://www.ccift.com/
https://www.facebook.com/ccifranceturquie/
https://www.linkedin.com/company/cci-france-turquie
https://www.instagram.com/ccifranceturquie/
http://www.ccift.com/tr
https://www.facebook.com/ccifranceturquie/
https://www.linkedin.com/company/cci-france-turquie
https://www.instagram.com/ccifranceturquie/
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Dernier Evénement Son Etkinliğimiz

15.08.2024 / Webinare sur les nouvelles réglementations
fiscales (7524 sayılı Torba Yasa İle Vergi Kanunlarında
Yapılan Düzenlemeler) en collaboration avec KPMG
Turquie

15.08.2024 / KPMG Türkiye işbirliğinde “7524 sayılı Torba
Yasa İle Vergi Kanunlarında Yapılan Düzenlemeler”
konulu Webinar

https://www.linkedin.com/company/kpmg-turkiye/
https://www.linkedin.com/company/kpmg-turkiye/
https://www.linkedin.com/company/kpmg-turkiye/
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Les Nouvelles de la Turquie en bref : Türkiye’den Kısa Haberler:
La Banque centrale maintient ses prévisions d'inflation. Dans
son rapport trimestriel sur l'inflation, publié le 8 août, la Banque
centrale a maintenu ses prévisions d'inflation inchangées à 38%
pour 2024, à 14% pour 2025 et 9% pour 2026. Pour 2024,
l'intervalle de prévisions (de 34% à 42 %) est également resté
inchangé, bien qu'à l'approche de la fin d'année celui-ci tende
mécaniquement à se réduire. A l'occasion du briefing organise
pour la publication du rapport, le gouverneur de la BC a cité
l'affaiblissement de la demande intérieure et l'orientation
restrictive de la politique monétaire comme raison du maintien
des prévisions à un niveau constant. Pour rappel, après avoir
atteint un pic d'inflation de 75,4% en g.a. en mai, la Turquie est
entrée dans une phase de désinflation (71,6% en juin puis 61,8%
en juillet) et d'après les annonces du Gouverneur, au 3e
trimestre de 2024, l'inflation devrait considérablement se
réduire, en raison notamment, d'un effet de base favorable en
2023.

Merkez Bankası, yıl sonu enflasyon tahminini değiştirmedi.
Merkes Bankası 8 Ağustos'ta yayınladığı üç aylık enflasyon
raporunda enflasyon tahminlerini 2024 yılı için %38, 2025 yılı için
%14 ve 2026 yılı için %9 olarak değiştirmedi. 2024 yılı için tahmin
aralığı da (%34 ila %42) değişmedi, ancak yılsonu yaklaştıkça
otomatik olarak daralma eğilimi gösterecek. Merkez Bankası
Başkanı, tahminlerin sabit tutulmasına gerekçe olarak iç
talepteki zayıflamayı ve para politikasının kısıtlayıcı duruşunu
gösterdi. Türkiye Mayıs ayında reel olarak %75,4'lük enflasyon
zirvesine ulaştıktan sonra dezenflasyon sürecine girmiştir
(Haziran ayında %71,6 ve Temmuz ayında %61,8) ve Başkan'ın
açıklamalarına göre 2024 yılının 3. çeyreğinde, özellikle 2023
yılındaki olumlu baz etkisi nedeniyle enflasyonun önemli ölçüde
düşmesi beklenmektedir.
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Hausse du chômage en juin 2024. D'après les données
publiées par TÜİK, le taux de chômage de la population active
pour juin s'est établi à 9,2%, en hausse en comparaison au
mois de mai à 8,5%. Dans le détail, le taux de chômage des
hommes est passé de 7,1% en mai à 7,6% en juin, celui des
femmes de 11,3% à 12,4%, tandis que celui des jeunes (15-24
ans) a progressé de 15,9% à 17,6%.

İşsizlik oranında artış. Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK)
açıkladığı haziran ayı işgücü istatistikleri raporuna göre, 15 ve
daha yukarı yaştaki kişiler arasında işsiz sayısı bir önceki aya
göre 234.000 kişi artarak 3,3 milyon kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,7
puan artarak %9,2 seviyesinde gerçekleşti.Ayrıntılı olarak,
erkeklerde Mayıs ayında %7,1 olan işsizlik oranı Haziran ayında
%7,6'ya, kadınlarda %11,3'ten %12,4'e ve gençlerde (15-24 yaş)
%15,9'dan %17,6'ya yükseldi.

Baisse des ventes commerciales et hausse des ventes au
détail en juin. Selon TÜİK, le volume de ventes commerciales
pour juin s'est contracté de 1,1% en g.a., tandis que le volume
des ventes aux détails a progressé de 8,6% en g.a. En
comparaison au mois précédent, les deux indices se sont
néanmoins inscrits en hausse de respectivement 1,0% et 1,7%.
En particulier, les ventes au détail de biens d'équipement de
télécommunications et de livres ont enregistré la hausse la
plus importante à 25,2% en g.a. (+5,2% en g.m.), tandis que le
commerce de gros et de détail de véhicules automobiles était
en recul de 12,5% en g.a. (+0,8% en g.m.).

Ticaret satış hacmi haziranda yıllık bazda azalırken
perakende satış hacmi arttı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK),
haziran ayına ilişkin ticaret satış hacmi endeksini açıkladı. Buna
göre, ticaret satış hacmi söz konusu ayda bir önceki aya kıyasla
%1 arttı. Bu dönemde motorlu kara taşıtlarının ve
motosikletlerin toptan ve perakende ticareti ile onarımı için
satış hacmi %0,8, toptan ticaret satış hacmi % 0,8 ve perakende
ticaret satış hacmi %1,7 yükseldi. Ticaret satış hacmi haziranda
geçen yılın aynı ayına göre %1,1 azaldı. Aynı dönemde motorlu
kara taşıtlarının ve motosikletlerin toptan ve perakende ticareti
ile onarımı için satış hacmi %12,5, toptan ticaret satış hacmi %2,5
düşerken perakende ticaret satış hacmi ise %8,6 artış gösterdi.
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Renouvellement d'un accord de swap avec la Corée du Sud.
La Banque de Corée (Banque centrale coréenne) et la Banque
centrale turque ont renouvelé leur accord de swap de devises
ce lundi 12 août pour une durée de 3 ans. Initialement signé en
août 2021 pour un volume maximal de 2 300 Mds KRW/17,5
Mds TRY, il permettra désormais d'échanger au taux de
change d'août 2024 jusqu'à 2 300 Mds KRW/56 Mds TRY (1,68
Md USD). Cet accord vise selon la CBRI à promouvoir les
échanges bilatéraux et renforcer la coopération entre les deux
banques centrales.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) ve Kore Merkez
Bankası, Türk lirası-Kore wonu ikili para takası (swap)
anlaşmasını yeniledi. Swap anlaşmasının iki merkez bankası
arasında güncel döviz kurlarını yansıtacak şekilde azami 56
milyar Türk lirası veya 2,3 trilyon Kore wonu değerinde yerel para
birimi takasına imkan sağlayacağı belirtilen açıklamada,
"Anlaşma geçerlilik süresi bugünden itibaren 3 yıl olup, tarafların
karşılıklı uzlaşısı üzerine uzatılabilecektir. Anlaşma, para takası
finansmanlı ticaret mutabakatı yoluyla ikili ticareti ve mali iş
birliğini teşvik etme amacını taşımaktadır. Taraflar, swap
anlaşması ile iki merkez bankası arasındaki iş birliğinin daha da
güçleneceğini öngörmektedir." ifadelerine yer verildi.

Hausse de l'indice de production des services. D'après les
données publiées par TUİK, l'indice de production des services
a augmenté de 1,6% en g.a. en juin, porté par la hausse de la
production dans les services d'information et de
communication (+5,9% en g.a.), l'immobilier (+5,3 % en g.a.) et
les services administratifs de support (+4,3% en g.a.). Au
contraire, l'indice sest contracté de 1,1% en comparaison au
mois de mai, en raison de baisses dans l'immobilier (4,2% en
g.a.), les transports (2,6% en g.a.) et l'hébergement et
restauration (1,9% en g.a.).

Hizmet üretim endeksi yıllık yüzde 1,6 arttı. Hizmet üretim
endeksi 2024 yılı Haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 1,6 yükseldi. Aynı ayda ulaştırma ve depolama hizmetleri
yüzde 0,1 arttı, konaklama ve yiyecek hizmetleri yüzde 0,9
azaldı. Bilgi ve iletişim hizmetleri yüzde 5,9, gayrimenkul
hizmetleri ise yüzde 5,3 arttı. Öte yandan mesleki, bilimsel ve
teknik hizmetler yüzde 1,6 azalırken, idari ve destek hizmetleri
ise yüzde 4,3 artış gösterdi. Aynı ayda ulaştırma ve depolama
hizmetleri yüzde 2,6, konaklama ve yiyecek hizmetleri yüzde 1,9
azalırken, bilgi ve iletişim hizmetleri yüzde 3,0 arttı. Diğer
taraftan, gayrimenkul hizmetleri yüzde 4,2 azalırken, mesleki,
bilimsel ve teknik hizmetler yüzde 0,7, idari ve destek
hizmetleri ise yüzde 0,6 artış kaydetti.
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Yılport investit 1,6 Mds USD dans les ports du Salvador. La
société turque Yılport Holding va investir 1,6 Mds USD pour
moderniser les ports salvadoriens d'Acajutla et de La Union, a
annoncé le président salvadorien Nayib Bukele. Cet
investissement, le plus important jamais réalisé par une
société turque au Salvador (3 M d'habitants et 33 Mds USD de
PIB), vise à tripler la capacité du port d'Acajutla et à
augmenter la profondeur de celui de La Union pour le
réactiver après sa fermeture en 2008. Les travaux débuteront à
la fin de l'année 2024. Yılport et la Comisión Ejecutiva Portuaria
Autónoma géreront les deux ports pendant les 50 prochaines
années.

Yılport Holding'den El Salvador'a 1.8 milyar dolarlık yatırım.
Yılport Holding, El Salvador'a 1.8 milyar dolarlık dev bir yatırım
yapacak. Bu yatırım El Salvador Cumhuriyeti tarihindeki en
büyük özel yatırım olacak. Yılport, El Salvador'un en büyük
limanı olan Acajutla'nın kapasitesini üç katına çıkaracak büyük
bir yatırım hazırlığında. Ayrıca, 2008 yılında inşaatı
tamamlandığından beri kapalı olan doğudaki La Union
limanının yenilenmesi için de yatırım yapacak. Yılport, El
Salvador Özerk Liman Yürütme Komisyonu (CEPA) ile birlikte,
her biri için 50 yıllık imtiyaz kapsamında bu iki limanı ortak
olarak işletecek. 
.

Türkiye'nin güneş enerjisinde kurulu gücü 16 bin megavatı
geçti.  Türkiye'nin elektrik kurulu gücü 7 Ağustos itibarıyla 111
bin 463 megavata, güneş enerjisi kurulu gücü ise 16 bin 4
megavata ulaştı. Böylece güneş enerjisinin toplam kurulu güç
içindeki payı yüzde 14 olarak kayıtlara geçti. Güneş enerjisinde
kurulu güç 78 şehre yayılan santrallerden oluşurken, 35 ilde 111
megavatlık kapasitenin üzerinde güneş santrali bulunuyor.

La capacité de production d'énergie solaire dépasse les 16
000 MW. La capacité de production d'énergie solaire de la
Turquie a dépassé les 16.000 MW en août 2024, représentant
désormais 14% de la capacité électrique installée totale du pays,
qui s'élève à 111463 MW. En 2014, la capacité de production
d'énergie solaire dans le pays était de 40 MW, tirée depuis vers
le haut par la multiplication des centrales solaires dans 78
provinces.
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2024'ün ilk yarısında Türk start-up'larına yapılan yatırımda
artış. StartupCentrum raporuna göre, 2024'ün ilk yarısında Türk
start-up'larına yapılan yatırım, sağlık ve biyoteknoloji sektörü
ağırlıklı olmak üzere 587 milyon ABD dolarına ulaştı. En büyük
yatırımı 250 milyon ABD doları ile Getir aldı. Diğer büyük
yatırımlar arasında Colendi ve Intenseye (her biri 65 milyon ABD
doları), Spyke Games (50 milyon ABD doları) ve Midas (45
milyon ABD doları) yer aldı.

Hausse des investissements dans les start-ups turques au
S1 2024. Selon le rapport de StartupCentrum, les
investissements dans les startups turques ont atteint 587
MUSD au S1 2024, avec une prédominance du secteur de la
santé et de la biotechnologie. L'investissement le plus
important a été perçu par Getir, qui a reçu 250 MUSD. Parmi
les autres investissements majeurs, on trouve Colendi et
Intenseye (65 MUSD chacun), Spyke Games (50 MUSD) et
Midas (45 MUSD).

Le secteur manufacturier premier employeur du pays. En
juin 2024, le secteur manufacturier en Turquie est resté le plus
grand employeur avec près de 4,7 M de salariés, enregistrant
une augmentation de 0,1% par rapport à l'année précédente,
selon les données de l'Institut statistique turc (TÜİK).

Üretim sektörü ülkenin en büyük istihdam kaynağıdır.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, Haziran 2024'te
Türkiye'de üretim sektörü bir önceki yıla göre %0,1'lik bir artış
kaydederek yaklaşık 4,7 milyon çalışanla en büyük istihdam
kaynağı olmaya devam etmiştir.

Hausse du nombre de véhicules électriques et de points de
charge. En juin 2024, le nombre de véhicules électriques en
Turquie a atteint 127977, contre 27 476 en juin 2023, selon le
Ministère de l'Énergis et des Ressources naturelles. Cette
croissance a entrainé une hausse du nombre de prises de
recharge, qui est passé de 5912 à 20065 en un an. ZES de Zorlu
Holding est devenu le leader du marché avec 3910 points de
charge, suivi par Esarj avec 1723 unités de Charge et Voltrun
avec 1093 unités de charge. La capacité totale installée des
points de charge a atteint 1209 MW au mois de juin 2024,
contre 284 MW en juin 2023.

Türkiye'de elektrikli otomobil ve şarj istasyonu sayısında
artış. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın (EPDK), Haziran ayı
raporuna göre Türkiye'de Haziran 2024 itibariyle elektirkli araç
sayısı 123 bin 977'ye yükseldi. Bu sayı geçtiğimiz yıl Haziran
ayında 27 bin 476'ydı. Elektrikli araç sayısının bu hızlı artışına
şarj istasyonu sayısı da katlanarak yetişmeye çalışıyor. EPDK'nın
Şarj Hizmetleri Piyasası Aylık İstatistikleri'ne bakıldığında soket
sayısı da 5 bin 192 adetten 20 bin 065 adete yükselmiş
durumda. Raporda şarj istasyonu işletmecilerinin şarj soket
sayılarına baktığımıda ise ZES'in 3 bin 910, Eşarj'ın bin 723,
Voltrun ise bin 093 adet istasyonla ilk üçte yer alıyor.
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Türkiye'deki havalimanlarında yolcu sayısında artış. 2024'ün
ilk yedi ayında, Türkiye'deki havalimanlarında yolcu trafiği bir
önceki yılın aynı dönemine göre %9,9 artarak yaklaşık 130
milyon yolcuya ulaştı. Ayrıntılı olarak, dış hat yolcu sayısı bir
önceki yılın aynı dönemine göre %11,0 artarak 74,5 milyona, iç
hat yolcu sayısı ise %8,4 artarak 55,5 milyona ulaştı. İstanbul'un
iki havalimanındaki yolcu trafiği de artmıştır: İstanbul
havalimanında (IST) yıllık %6,0 artışla 45,7 milyona, Sabiha
Gökçen havalimanında ise yıllık %16,0 artışla 23,7 milyona
ulaşmıştır.

Yurtdışı siparişlerle ilgili düzenleme yürürlüğe girdi. Resmî
Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı kararlarına göre, 4458
sayılı Gümrük Kanunu’nun bazı maddelerinin uygulanması
hakkında kararda değişiklik yapılmasına dair kararla,
yurtdışından getirilen eşyaların maktu vergi oranları
değiştirilmişti. Karara göre, yurtdışı hızlı kargo alışveriş limiti 150
eurodan 30 euroya düşürülürken, Avrupa Birliği’nden (AB)
gelen kargolarda vergi %18’den %30’a yükseltilmiş, AB dışı
ülkelerden gelen kargolarda ise vergi %30’dan %60’a
çıkarılmıştı. 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli IV
sayılı listede yer alan eşya olması halinde yukarıdaki oranlara ek
%20 oranında tek ve maktu vergi tahsil edilecek.

Hausse de la fréquentation des aéroports turcs. Au cours
des sept premiers mois de 2024, le trafic de passagers dans les
aéroports turcs a augmenté de 9,9% en g.a, atteignant près de
130 M de voyageurs Dans le détail, le nombre de passagers
internationaux a augmenté de 11,0% en g.a. (à 74,5 M) et le
nombre de passagers nationaux a augmenté de 8,4% (à 55,5
M). Le trafic passager des deux aéroports d'Istanbul s'est
également inscrit en hausse: de 6,0% en g.a. à 45,7 M à
l'aéroport d'Istanbul (IST) et de 16,0% en g.a. à 23,7 M à
l'aéroport de Sabiha Gokcen.

Modification de la taxe sur les achats en ligne.
Conformément au décret présidentiel publié au Journal Officiel
(article 62 de la loi douanière n° 4458), le prix plancher à partir
duquel les achats en ligne effectués à l'étranger sont taxés a été
abaissé de 150 euros à 30 euros. La taxe sur les achats en ligne
dépassant ce seuil passe de 20 % à 30 % pour les marchandises
en provenance des pays de l'Union européenne, et de 30% à
60% pour celles en provenance d'autres pays, notamment la
Chine et les États-Unis. Selon les données du BKM (Centre des
Cartes Interbancaires), au cours du $12024, les achats en ligne à
l'étranger ont déjà dépassé ceux des années précédentes, avec
100 Mds TRY dépensés, contre 49 Mds TRY en 2022 et 115 Mds
TRY en 2023.
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Turkcell à la tête des 500 plus grandes entreprises
informatiques de Turquie. Selon les résultats de la 25e enquête
"Informatics 500", les 500 plus grandes entreprises
informatiques de Turquie ont été classées, au 1e rang desquelles
figurent : Turkcell, Türk Telekom, Vodafone, Indeks Bilgisayar,
Teknosa, Arena, Bilkom Bilisim, Penta Teknoloji, Ingram Micro et
KoSistem. En 2023, le chiffre d'affaires total des entreprises
figurant dans ce classement a augmenté de 93% en g.a,
atteignant 716 Mds TRY (30 Mds USD, soit une croissance
d'environ 30% en dollars). Dans le secteur des logiciels, la
Turquie a atteint une taille de marché de 25 Mds USD avec un
taux de production nationale de 82 %. En outre, 100 000 emplois
supplémentaires et un potentiel d'exportation de 10 Mds USD
sont visés d'ici 2025.

Türkiye'nin en büyük 500 bilişim şirketinin belirlendiği "Bilişim
500 Araştırması" açıklandı. Bu yıl 25'incisi gerçekleştirilen “Bilişim
500” araştırmasının sonuçlarına göre Türkiye'nin en büyük 500
bilişim şirketi sıralamasında Turkcell, Türk Telekom, Vodafone,
Indeks Bilgisayar, Teknosa, Arena, Bilkom Bilişim, Penta Teknoloji,
Ingram Micro ve KoSistem ilk sıralarda yer aldı. 2023 yılına
gelindiğinde, bu sıralamadaki şirketlerin toplam satışları mutlak
olarak %93 artarak 716 milyar TL'ye (30 milyar ABD doları, dolar
bazında yaklaşık %30 büyüme) ulaşmıştır. Yazılım sektöründe
Türkiye, %82'lik yerli üretim oranıyla 25 milyar ABD doları pazar
büyüklüğüne ulaşmıştır. Ayrıca, 2025 yılına kadar 100.000 ek
istihdam ve 10 milyar ABD doları ihracat potansiyeli
hedeflenmektedir.

Source : Le Service Économique de l’Ambassade de France en
Turquie

Kaynak: Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi

Doğan Holding s'implante dans le secteur minier. Doğan
Holding a récemment fait son entrée dans le secteur minier en
acquérant des parts de Gümüştaş Madencilik et Doku
Madencilik, des entreprises spécialisées dans la production de
plomb, zinc, cuivre et pyrite. Doğan Holding vise ainsi à produire
1 Mt de minerais par an et souhaiterait développer ses activités
pour extraire du manganèse, minerai essentiel pour la
production de batteries. Un investissement de 100 MUSD est
prévu sur quatre ans, pour la construction d'installations et de
mines souterraines dans la région de Niğde Bolkar.

Doğan Holding, madencilik sektörüne yatırım kararı aldı. Doğan
Holding, kurşun, çinko, bakır, pirit gibi cevherleri üretiminde
uzmanlaşmış Gümüştaş Madencilik ve Doku Madencilik
şirketlerinin %50 hisselerini Kurmel Holding A.Ş.'den, %25
hisselerini ise Ortadoğu Otomotiv'den satın alarak madencilik
sektörüne giriş yaptı. Doğan Holding yılda 1 milyon ton cevher
üretmeyi hedeflemekte ve yeşil enerjinin ihtiyaç duyduğu batarya
mineralleri olarak anılan başta bakır ve manganez olmak üzere
farklı cevherlerin aranması faaliyetlerini geliştirmek istemektedir.
Önümüzdeki 4 yıl sadece Niğde Bolkar sahası özelinde 100 milyon
ABD$ tesis ve yeraltı madencilik yatırım yapılması planlanıyor.
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LA PUBLICATION DU MINISTERE DU COMMERCE « FOCUS
BUSINESS TURKEY » 
   
Retrouvez la Newsletter du mois de juillet 2024 de « Focus
Business Türkiye » toujours riche en données et informations. La
lettre sous format pdf à télécharger est en anglais.
Pour accéder à la newsletter, cliquez ici

T.C. TİCARET BAKANLIĞI’NIN «FOCUS BUSINESS TURKEY»
YAYINI 

T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından yayınlanan, bilgi ve veri açısından
oldukça zengin bir içeriğe sahip olan “Focus Business Türkiye'nin
Temmuz 2024 bültenine bağlantıdan ulaşabilirsiniz. Bülten
İngilizce ve indirilebilir pdf formatındadır.
Bülten için, tıklayınız

SAVE THE DATE SAVE THE DATE

CLIQUEZ SUR LE LIEN POUR ENREGISTRER KAYIT İÇİN TIKLAYINIZ

https://www.trade.gov.tr/data/669f578413b87634b8ce27a4/FBT%20July%202024.pdf
https://www.trade.gov.tr/data/669f578413b87634b8ce27a4/FBT%20July%202024.pdf
https://www.trade.gov.tr/data/669f578413b87634b8ce27a4/FBT%20July%202024.pdf
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZAtc-qsqzgrHNNxvQ-4MHLo5vMEmrB_eFxC
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZAtc-qsqzgrHNNxvQ-4MHLo5vMEmrB_eFxC

